
 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНТРАНС ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ) 

 

ПРИКАЗ 
                        

 

 

 

г. Мелитополь 

 

О внесении изменений в приказ  

Министерства транспорта и развития  

транспортной структуры Запорожской  

области от 29.02.2024 № 30-ОД 

 

В соответствии с частью 4 статьи 11, статьями 12 и 25 Федерального 

закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи  

с открытием новых межмуниципальных маршрутов Запорожской области, 

руководствуясь пунктом 3.1.18 положения о Министерстве транспорта  

и развития транспортной инфраструктуры Запорожской области, 

утвержденного указом Губернатора Запорожской области от 12.01.2024  

№ 25-у, 

приказываю: 

1. Внести изменения в приказ Министерства транспорта и развития 

транспортной структуры Запорожской области от 29.02.2024 № 30-ОД  

«Об утверждении Реестра межмуниципальных маршрутов регулярных 

перевозок Запорожской области, изложив Реестр межмуниципальных 



маршрутов регулярных перевозок Запорожской области в новой редакции, 

согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий  

обязанности министра                     С.В. Морин 

 

 

 

 



 
 

1 
 

      Приложение к приказу  

                                   Министерства транспорта и развития  

                         транспортной инфраструктуры 

                Запорожской области 

                          от                           № 

 

№ п/п 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 

н
о

м
ер

 м
ар

ш
р

у
та

 

П
о

р
я
д
к
о

в
ы

й
 н

о
м

ер
 

м
ар

ш
р

у
та

 

Наименование 

маршрута 

Наименование 

промежуточных 

остановочных 

пунктов (в прямом и 

обратном 

направлении) 

Наименование улиц, автомобильных 

дорог, по которым предполагается 

движение транспортных средств по 

маршруту 

Протяжен 

ность 

маршрута, 

км 

Порядок посадки и 

высадки 

пассажиров 

Вид регулярных 

перевозок 

Виды 

транспортных 

средств 

Классы 

транспортных 

средств 

Максимальное 

количество 

транспортных 

средств каждого 

класса 

(количество 

выданных карт) 

Максимальный 

срок 

эксплуатации 

транспортных 

средств, лет 

Экологичес

кие 

характерис

тики 

транспортн

ых средств 

Дополнитель 

ные 

характеристики 

Дата начала 

осуществлени

я регулярных 

перевозок 

Наименование 

местонахождения, 

ИНН перевозчика 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.  1. 101 

Мелитополь -

Акимовка – 

Александровка 

Мелитополь 

Акимовка 

Александровка 

Акимовка  

Мелитополь 

г. Мелитополь: Автобусная станция № 

2 – ул. Александра Невского – ул. 

Гетманская – ул. Кирова – пр. Богдана 

Хмельницкого – автодорога М-18 – пгт. 

Акимовка: ул. Широкая – ул. Молодых 

патриотов - Автостанция «Акимовка» - 

ул. Молодых патриотов – ул. 

Центральная – ул. Пушкина – ул. 

Курортная – ул. Свободы - ул. 

Ватунина – ул. Зеленая – с. 

Владимировка: ул. Ленина – с. 

Александровка: ул. Буюклы. 

33 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 6/6 7 

евро 3 

(третий) и 

выше  

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

24.05.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

2.  2. 102 
Мелитополь – 

Приморский Посад 

Мелитополь  

Приазовское  

Шевченко 

Приморский Посад 

Шевченко 

Приазовское  

Мелитополь 

г. Мелитополь: Автобусная станция № 

2 – ул. Александра Невского – ул. 

Интеркультурная – ул. Дорожная – 

трасса М-14 – пгт. Приазовское: ул. 

Горького – ул. Дружбы – Автостанция 

«Приазовское» - ул. Дружбы – ул. 

Цветочная – ул. Азовская – с. 

Шевченко – с. Приморский Посад: ул. 

Почтовая. 

41 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 6/6 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

24.05.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

3.  3. 200 

Мелитополь – Розовка 

 

 

Мелитополь  

Приазовское  

Нововасильевка 

Калиновка 

Розовка 

Калиновка 

Нововасильевка 

Приазовское  

Мелитополь 

г. Мелитополь: автобусная станция № 

2, – ул. Александра Невского – ул. 

Интеркультурная – ул. Дорожная – 

трасса М-14 – пгт. Приазовское:ул. 

Горького – ул. Дружбы – Автостанция 

«Приазовское» - ул. Дружбы – с. 

Нововасильевка: ул. Дружбы – ул. 

Кооперативная – остановка 

Нововасильевка центральная – ул. 

Бурцева – ул. Бердянская – с. 

Калиновка: ул. Садовая – с. Розовка: 

ул. Дубовая – ул . Мира. 

53 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 3/3 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

24.05.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 



 
 

2 
 

4.  4. 201 Мелитополь - Весёлое 

Мелитополь 

Новобогдановка 

Матвеевка 

Новоивановка 

Новоуспеновка 

Весёлое 

Новоуспеновка 

Новоивановка 

Матвеевка 

Новобогдановка 

Мелитополь 

г. Мелитополь: автостанция 

«Мелитополь № 2» - ул. Александра 

Невского – ул. Гетмана Сагайдачного 

– ул. Ломоносова – трасса М 18 – с. 

Новобоглановка: ул. Центральная – ул. 

Горького – ул. Магистральная – с. 

Матвеевка: ул. Комсомольская – с. 

Новоивановка – Т-08-11 – с. 

Новоуспеновка: ул. Широкая – ул. 

Степовая – пгт. Весёлое: ул. 

Центральная – автостанция «Весёлое». 

65 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 3/3 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

24.05.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

5.  5. 202 
Мелитополь – 

Ивановка 

Мелитополь  

Приазовское  

Нововасильевка 

Новониколаевка 

Воскресенка 

Ивановка 

Воскресенка 

Новониколаевка 

Нововасильевка 

Приазовское  

Мелитополь 

автобусная станция № 2, г. 

Мелитополь: ул. Александра Невского 

– ул. Интеркультурная – ул. Дорожная 

– трасса М-14 – пгт. Приазовское: ул. 

Горького – ул. Дружбы – Автостанция 

«Приазовское» - ул. Дружбы – с. 

Нововасильевка: ул. Дружбы – ул. 

Кооперативная – остановка 

Нововасильевка центральная – с. 

Новоалександровка: ул. Бурцева – с. 

Новониколаевка – с. Воскресенка: ул. 

Школьная – с. Ивановка: ул. Гагарина. 

54 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 3/3 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

08.02.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

6. 7 6. 203 
Мелитополь - 

Бердянск 

Мелитополь  

Константиновка 

Приазовское  

Приморск 

Бердянск 

Приморск 

Приазовское  

Константиновка 

Мелитополь 

Мелитополь: Автостанция №1 – ул. 

Интеркультурная – ул. Воинов 

Интернационалистов – ул. Гетмана 

Сагайдачного – ул. Покровская – ул. 

Дмитрия Донцова – ул. 

Интеркультурная – с. Константиновка: 

ул. Дорожная – трасса М14 – пгт. 

Приазовское: ул. Горького – ул. 

Дружбы - автостанция «Приазовское» - 

ул. Дружбы – ул. Горького – 

Мелитопольское шоссе трасса М 14 – 

пгт. Приморск: автостанция 

«Приморск» - ул. Славянская – 

Мелитопольское шоссе трасса М14 – г. 

Бердянск: Западный проспект – 

Автостанция «Бердянск». 

117 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 8/8 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

24.05.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

7.  7 204 
Мелитополь - 

Атманай 

Мелитополь  

Акимовка 

Волчанское 

Давыдовка 

Соленое 

Атманай 

Давыдовка 

Волчанское 

Акимовка 

Мелитополь  

Автобусная станция № 2, г. 

Мелитополь – ул. Александра 

Невского – ул. Гетманская – ул. 

Кирова – пр. Богдана Хмельницкого – 

автодорога «М-18» - ул. Широкая –  

ул.Молодах потриотов - Автостанция 

«Акимовка» - ул.Молодах потриотов – 

ул Центральная – ул. Пушкина – 

ул.Курортная – ул. Ватунина – 

ул.Зеленая - с.Владимировка - 

ул.Ленина -  автодорога «М-18» - 

ул.Юбилейная – с.Волчанское – с. 

Андреевка – ул. Заречное - 

с.Давыдовка – ул. Солнечная – с. 

Соленое – ул. Юбилейная – с. Атамай 

– ул. Центральная. 

65 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

05.04.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

8.  8 205 
Мелитополь - 

Степановка Первая 

Мелитополь  

Мордвиновка 

Гирсовка 

Дунаевка 

Александровка 

Степановка Первая 

Александровка 

Дунаевка 

Гирсовка 

Мордвиновка 

г. Мелитополь: Автобусная станция № 

2 – ул. Александра Невского – ул. 

Интеркультурная – ул. Дорожная – 

трасса М-14 – с. Константиновка: ул. 

Центральная – трасса М-14 – с. 

Мордвиновка: ул. Центральная – ул. 

Суворова – с. Гирсовка: ул. 

Центральная – с. Дунаевка: ул. 

Магистральная – с. Александровка: ул. 

Насонова – с. Степановка Первая: ул. 

52 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

05.04.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 



 
 

3 
 

Мелитополь  Шевченко – ул. Мартинова не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

9.  9 103 
Мелитополь - 

Нововасильевка 

Мелитополь 

Приазовское 

Нововасильевка 

Приазовское 

Мелитополь 

г. Мелитополь: автобусная станция № 

2 – ул. Александра Невского – ул. 

Интеркультурная – ул. Дорожная – 

трасса М-14 – пгт. Приазовское: ул. 

Горького – ул. Дружбы – автостанция 

«Приазовское» - ул. Дружбы – с. 

Нововасильевка: ул. Дружбы – ул. 

Кооперативная – остановка 

Нововасильевка центральная. 

40 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

05.04.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

10.  10 104 Мелитополь Веселое 

Мелитополь 

Новониколаевка 

Трудовое 

Запорожье 

Веселое 

Запорожье 

Трудовое 

Новониколаевка 

Мелитополь 

г. Мелитополь: Автостанция 

«Мелитополь» №2 – ул. Александра 

Невского – ул. Гетмана Сагайдачного – 

ул. Ломоносова – ул. Воинов 

Интернационалистов – ул. Ивана 

Алексеева – Каховское шоссе – трасса 

М14 – Т-08-05 – с. Новониколаевка: ул. 

Молодежная – Т-08-05 – с. Трудовое: 

ул Новая – Т-08-05 – пгт. Веселое: ул. 

Пушкина – ул. Центральная – 

автостанция «Веселое». 

48 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

05.04.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

11.  11 105 

Луначарское - 

Бердянск - 

Нововасильевка 

Азовское 

Бердянск 

Нововасильевка 

Бердянск 

Азовское 

с. Луначарское: ул. 1-го Бердянского 

Совета – ул. Ленина – а/д Р-280 – 

Мелитопольское шоссе – проспект 12 

декабря – Автостанция «Бердянск» - 

проспект 12декабря – ул. Дюмина – 

проспект Пролетарский – а/д Р-280 – с. 

Нововасильевка: - ул. Горького – ул. 

Центральная – ул. Подгорная 

24,6 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 3/3 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

05.04.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

12.  12 206 Бердянск - Радоловка 

Бердянск 

Дмитровка 

Елизаветовка 

Елисеевка 

Гюневка 

Радоловка 

Гюневка 

Елисеевка 

Елизаветовка 

Дмитровка 

Бердянск 

г Бердянск: автостанция «Бердянск» – 

Западный проспект – Мелитопольское 

Шоссе – трасса Н-30 – с. Дмитровка – 

с. Елизаветовка – с.Елисеевка – с. 

Гюневка – с. Радоловка 

62 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

05.04.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

13.  13 207 Бердянск - Смирново 

Бердянск 

Софиевка 

Андреевка 

Смирново 

г. Бердянск: Автостанция «Бердянск» 

– проспект 12 декабря – ул. 

Орджоникидзе – проспект 

Пролетарский – а/д Р-280 – а/д Р3-15 – 

59 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

05.04.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 



 
 

4 
 

Андреевка 

Софиевка 

Бердянск 

с. Софиевка – а/д Р3-15 – с. Успеновка 

– а/д Р3-15 – пгт. Андеевка: ул. 

Тимирязева – а/д Р3-15 – с. Смирново. 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

14.  14 208 Бердянск - Токмак 

Бердянск 

Азовское 

Дмитровка 

Юрьевка 

Зеленовка 

Токмак 

Зеленовка 

Юрьевка 

Дмитровка 

Азовское 

Бердянск 

г. Бердянск: автостанция «Бердянск» - 

ул. Западный проспект 

Мелитопольское шоссе – трасса Н-30 

– пгт. Токмак: ул. Гоголя – 

Автостанция «Токмак». 

104 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

05.04.2024 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

15 15 106 

Бердянск – 

Нововасильевка - 

Осипенко 

Бердянск 

Нововасильевка 

Осипенко 

Нововасильевка 

Бердянск 

г. Бердянск: Автостанция «Бердянск» - 

проспект 12 декабря – ул. 

Орджоникидзе – проспект 

Пролетарский – а/д Р-280 – с. 

Нововасильевка – а/д Р-280 – а/д М-14 

– с. Осипенко: ул. Манжиева – ул. 

Соколова – ул. Осипенко – ул. 

Центральная. 

21 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

средний 

малый 

5/5 

5/5 

7 

5 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

06.02.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

16 16 107 

Бердянск – 

Луначарское 

 

Бердянск  

Луначарское 

Бердянск 

г. Бердянск: Автостанция «Бердянск» - 

проспект 12 декабря – 

Мелитопольское шоссе – а/д Р-280 – с. 

Луначарское: ул. Ленина – ул. 1-го 

Бердянского Совета. 

13 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

средний 

малый 

5/5 

5/5 

7 

5 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

06.02.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

17 17 108 

Бердянск – 

Луначарское – 

Осипенко 

Бердянск  

Луначарское 

Осипенко 

Луначарское  

Бердянск 

г. Бердянск: Автостанция «Бердянск» 

– проспект 12 декабря – 

Мелитопольское шоссе – а/д Р-280 – с. 

Луначарское – а/д Р-280 – а/д М-14 – с. 

Осипенко: - ул. Манжиева 

 

32 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

средний 

малый 

5/5 

5/5 

7 

5 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

06.02.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 



 
 

5 
 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

18 18 209 
Токмак 

Мелитополь 

Токмак 

Молочанск 

Левадное  

Долина 

Любимовка 

Светлодолинское 

Орлово 

Каменское 

Прилуковка 

Травневое 

Заречное 

Терпенье 

Ровное 

Семеновка 

Мелитополь 

Семеновка 

Ровное 

Терпенье 

Заречное 

Травневое 

Прилуковка 

Каменское 

Светлодолинское 

Орлово 

Любимовка 

Долина 

Левадное 

Молочанск 

Токмак 

 

 

 

г. Токмак: автостанция «Токмак» – ул. 

Гоголя – ул. Владимирская – с. 

Кутузовка: ул. Центральная  – г. 

Молочанск: ул. Шевченко – с. 

Левадное: ул. Майская –  с. Долина: 

ул. Центральная – с. Любимовка: ул. 

Садовая – с. Светлодолинское: ул. 

Гагарина – с. Орлово: ул. Вишневая – 

с. Каменское: ул. Мира – с. 

Прилуковка – ул. Дружбы – с. 

Травневое: ул. Травневая – с. 

Заречное: ул. Продольная – с. 

Терпенье: ул. Сизова – ул. 

Таврическая – с. Ровное: ул. Садовая – 

с. Семеновка: ул. Мира – г. 

Мелитополь: ул. Ломоносова – ул. 

Воинов-Интернационалистов – ОП 

«Автостанция №1» –  ул. Покровская – 

ул. Воинов Интернациалистов – ул. 

Екатерины Великой – ул. Александра 

Невского – ул. Дарьи Дугиной  – ОП 

«Автостанция №2». 

 

73 

 

 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

 

Нерегулируемый 

тариф 

автобус средний 2/2 7 

 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

06.02.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

19 19 210 

Бердянск – 

Куйбышево – Розовка 

- Луганское 

Бердянск 

Нововасильевка 

Берестовое 

Благовещенка 

Камыш-Заря 

Кууйбышево 

Розовка 

Луганское 

Розовка 

Куйбышево 

Камыш-Заря 

Благовещенка 

Берестовое 

Нововасильевка 

Бердянск 

г. Бердянск: автостанция «Бердянск» – 

Западный проспект – Мелитопольское 

шоссе – ул. Волонтеров – Восточный 

проспект – трасса Р280 – с. 

Нововасильевка – трасса Р280 – с. 

Берестовое – с. Благовещенка: ул. 

Тараса Шевченко – с. Камыш-Заря: ул. 

Почтовая – ул. Вокзальная – пгт. 

Куйбышево: ул. Центральная – ул. 

Запорожская – автостанция 

«Куйбышево» – ул. Запорожская – ул. 

Николая Шумейко – трасса Н-08 – пгт 

Розовка: ул. Центральная – ул. 

Освободителей – автостанция 

«Розовка» – с. Луганское. 

111,2 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

06.02.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

20 20 211 Бердянск - Берестовое 

Бердянск 

Осипенко 

Радионовка 

Николаевка 

Новосолдатское 

Троицкое 

Глодово 

Калайтановка 

Троицкое 

Берестовое 

Андреевка 

Берестовое 

Троицкое 

Калайтановка 

Глодово 

Троицкое 

Новосолдацкое 

Николаевка 

Радивоновка 

Осипенко 

Бердянск 

Бердянск: проспект 12 декабря – 

Мелитопольское шоссе – ул. 

Орджоникидзе – проспект 

Пролетарский – а/д Р-280 – а/д М-14 – 

с. Осипенко – а/д М-14 – а/д РЗ-17 – 

а/д МЗ – 398 – с. Радионовка – а/д МЗ-

393 – с. Николаевка – а/д МЗ-395 – с. 

Новосолдатское – а/д МЗ-395 – с. 

Николаевка – а/д МЗ-381 – с. 

Троицкое – а/д МЗ-392 – с. Глодово – 

а/д МЗ-392 – с. Калайтановка – а/д МЗ-

392 – с. Глодово – а/д МЗ-392 – с. 

Троицкое – а/д МЗ-381 – с. Берестовое 

– а/д РЗ-17 – а/д МЗ-291 – а/д РЗ-15 – 

пгт Андреевка. 

63,5 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

06.02.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

21 21 212 
Мелитополь –  

Михайловка 

Мелитополь 

Пришиб 

Михайловка 

Пришиб 

Мелитополь 

г. Мелитополь: автостанция 

«Мелитополь» – ул. Интеркультурная 

– ул. Воинов-Интернационалистов – 

ул. Ломоносова – трасса М-18 – пгт. 

Пришиб: ул. Пролетарская – ул. 

57 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

06.02.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 



 
 

6 
 

Центральная – автостанция «Пришиб»  маршруту 

регулярных 

перевозок 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

22 22 213 
Мелитополь – 

Васильевка 

Мелитополь 

Васильевка 

Мелитополь 

г. Мелитополь: Автостанция 

«Мелитополь» – ул. Интеркультурная 

– ул. Воинов-Интернационалистов – 

ул. Ломоносова – трасса М-18 – г. 

Васильевка: Центральный бульвар – 

ул. Черняховского – автостанция 

«Васильевка». 

71 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

06.02.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

23 23 214 

Мелитополь – 

Акимовка – 

Кирилловка  

Мелитополь 

Акимовка 

Кирилловка 

Акимовка 

Мелитополь 

г. Мелитополь: автостанция 

«Мелитополь» – ул. Интеркультурная 

– ул. Воинов-Интернационалистов – 

ул. Ивана Алексеева – ул. 

Леваневского – трасса М-18 – пгт. 

Акимовка: ул. Широкая – ул. 

Молодых патриотов – автостанция 

«Акимовка» – ул. Широкая – ул. 

Пушкина – ул. Курортная – трасса ОП 

Р3000-13 – пгт. Кирилловка: Азовский 

проспект – автостанция «Кирилловка»  

72 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

большой 

средний 

 

2/2 

4/4 

 

7 

7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

06.02.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

24 24 215 
Мелитополь –  

Великая Белозерка 

Мелитополь 

Новобогдановка 

Возрождение 

Матвеевка 

Новоивановка 

Новоуспеновка 

Веселое 

Новоалександровка 

Малая Белозерка 

Великая Белозерка 

Малая Белозерка 

Новоалександровка 

Веселое 

Новоуспеновка 

Новоивановка 

Матвеевка 

Возрождение 

Новобогдановка 

Мелитополь 

г. Мелитополь: «Автостанция №2» – 

ул. Дарьи Дугиной – ул. Александра 

Невского – ул. Луначарского – ул. 

Фрунзе – ул. Ломоносова – а/д М-18 – 

с. Новобогдановка: ул. Центральная – 

ул. Горького – ул. Магистральная – а/д 

ОП Р3 000-08 – с. Возрождение: ул. 

Магистральная – а/д ОП Р3 000-08 – с. 

Матвеевка: ул. Комсомольская – а/д 

ОП Р3 000-08 – с. Новоивановка: ул. 

Красногвардейская – а/д  ОП Р3 000-

08 – с. Новоуспеновка: ул. Широкая – 

ул. Шевченко – ул. Степовая – а/д ОП 

Р3 000-08 – пгт. Веселое: ул. Степная – 

ул. Центральная – ул. Первомайская – 

автостанция «Веселое» - ул. 

Первомайская – ул. Центральная – а/д 

ОП Р3 000-11 – с. Новоалександровка: 

ул. Ленина – а/д ОП Р3 000-11 – с. 

Малая Белозерка: ул. Шахтерская – а/д 

ОП Р3 000-07 – с. Великая Белозерка: 

ул. Щорса – ул. Чекистов – 

автостанция «Великая Белозерка» 

119 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

большой 

средний 

2/2 

4/4 
7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

06.02.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

25 25 216 
Бердянск –  

Куйбышево – Пологи 

Бердянск 

Камыш-Заря 

Куйбышево 

Гусарка 

Куйбышево 

Камыш-Заря 

Бердянск 

г. Бердянск: автостанция «Бердянск» – 

Западный проспект – Мелитопольское 

шоссе – ул. Волонтеров – Восточный 

проспект – трасса Р280 – ОП Р3 000-17 

– с. Камыш-Заря: ул. Почтовая – ул. 

Вокзальная – пгт. Куйбышево: ул. 

Центральная – ул. Запорожская – 

автостанция «Куйбышево» - ул. 

85 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

06.02.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 



 
 

7 
 

Запорожская – трасса ОП Р3000-01 – с. 

Гусарка: ул. Центральная 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

26 26 217 
Черниговка – Токмак 

– Мелитополь 

Черниговка 

Долгое 

Богдановка 

Зеленый Яр 

Широкий Яр 

Балашовка 

Токмак 

Кутузовка 

Молочанск 

Левадное 

Долина 

Любимовка 

Светлодолинское 

Каменское 

Прилуковка 

Травневое 

Заречное 

Терпенье 

Ровное 

Семеновка 

Мелитополь 

Семеновка 

Ровное 

Терпенье 

Заречное 

Травневое 

Прилуковка 

Каменское 

Светлодольнское 

Любимовка 

Долина 

Левадное 

Молочанск 

Кутузовка 

Токмак 

Балашовка 

Широкий Яр 

Зеленый Яр 

Богдановка 

Долгое 

Черниговка 

пгт. Черниговка: «Автостанция 

Черниговка» – ул. Школьная – ул. 

Соборная – ул. Репина – трасса Т-08-

21 – с. Долгое: ул. Зелёная – трасса Т-

08-21 – с. Богдановка: ул. Курчатова – 

трасса Т-08-21 – трасса Н-30 – с. 

Зеленый Яр – трасса Н-30 – с. 

Широкий Яр – с. Балашовка – трасса 

Н-30 – г. Токмак: ул. Гоголя – 

«Автостанция Токмак» –  ул. Гоголя – 

ул. Владимирская – с. Кутузовка: ул. 

Центральная – г. Молочанск: ул. 

Шевченко – с. Левадное: ул. Майская 

– с. Долина: ул. Центральная – с. 

Любимовка: ул. Садовая – с. 

Светлодолинское: ул. Гагарина – с. 

Каменское: ул. Мира – с. Прилуковка: 

ул. Дружбы – с. Травневое: ул. 

Травневая – с. Заречное: ул. 

Продольная – с. Терпенье: ул. 

Таврическая – ул. Сизова – с. Ровное: 

ул. Садовая – с. Семеновка: ул. Мира – 

г. Мелитополь: ул. Ломоносова – ул. 

Воинов-Интернационалистов – ул. 

Луначарского – ул. Екатерины 

Великой – ОП «Автостанция №1» – 

ул. Луначарского – ул. Воинов 

Интернационалистов – ул. Екатерины 

Великой – ул. Александра Невского – 

ул. Дарьи Дугиной – ОП 

«Автостанция №2» 

117 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

18.04.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

27 27 218 
Черниговка – 

Бердянск 

Черниговка 

Долгое 

Богдановка 

Замостье 

Красное 

Зеленовка 

Юрьевка 

Дмитровка 

Азовское 

Бердянск 

Азовское 

Дмитровка 

Юрьевка 

Зеленовка 

Красное 

Замостье 

Богдановка 

Долгое 

Черниговка 

пгт. Черниговка: «Автостанция 

Черниговка» – ул. Школьная – ул. 

Соборная – ул. Репина – трасса Т-08-

21 – с. Долгое: ул. Зелёная – трасса Т-

08-21 – с. Богдановка: ул. Курчатова – 

трасса Т-08-21 – трасса Н-30 – с. 

Замостье: ул. Садовая –трасса Н-30 – 

с. Красное – трасса Н-30 – с. 

Зеленовка: ул. Мира – с. Юрьевка: ул. 

Мира – трасса Н-30 – с. Дмитровка: 

ул. Ленина – трасса Н-30 – с. 

Азовское: ул. Центральная – г. 

Бердянск: Мелитопольское шоссе – 

Западный проспект – ОП 

«Автостанция Бердянск» 

100 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2/2 7 

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

18.04.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

28 28 109 
Мелитополь - 

Лазурное 

Мелитополь 

Долинское  

Ромашки 

Золотая Долина 

Поляновка 

Марьевка 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 2» 

– ул. Александра Невского – ул. 

Фрунзе – ул. Ломоносова – ул. Воинов 

Интернационалистов – ул. Крупской – 

Каховское шоссе – а/д М-14 – с. 

Удачное ( остановка на а/д) – а/д МЗ-

46/39 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

средний 

1 

1 
 

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

  



 
 

8 
 

Лазурное 

Мелитополь 

036  – с. Долинское: ул. Широкая – а/д 

МЗ-041 – с. Ромашки: ул. Молодежная 

– а/д МЗ-041  – с. Золотая Долина: ул. 

Речная – с. Поляновка: ул. Центральная 

– а/д МЗ-040 – с. Марьевка: ул. 

Солнечная – а/д М-14 – а/д МЗ-042 – с. 

Лазурное: ул. Новая – ул. Молодежная 

– ул. Студенческая. 

регулярных 

перевозок 

29 29 110 Мелитополь - Арабка 

Мелитополь 

Константиновка 

Вознесенка 

Тихоновка 

Борисовка 

Астраханка 

Свободное 

Арабка 

Свободное 

Астраханка 

Борисовка 

Тихоновка 

Вознесенка 

Константиновка 

Мелитополь 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 

2» – ул. Александра Невского – ул. 

Екатерины Великой – с. 

Константиновка: ул. Дорожная – ул. 

Пригородная – с. Вознесенка: ул. 

Кирова – а/д МЗ-028 – с. Тихоновка: 

ул. Пушкина – а/д МЗ-028 – с. 

Борисовка (остановка на а/д) – с. 

Астраханка: ул. Заводская – а/д МЗ-

028 – с. Свободное: ул. Школьная – с. 

Арабка: ул. Хазарьяна. 

40 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

средний 

1 

1 
 

евро 2 

(второй) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

24.09.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

30 30 111 
Мелитополь - 

Фруктовое 

Мелитополь 

Удачное 

Долинское 

Кирпичное 

Фруктовое 

Кирпичное 

Долинское 

Удачное 

Мелитополь 

Мелитополь: ОП «Автостанция № 2» – 

ул. Александра Невского – ул. Ленина 

– ул. Кирова – пр-кт Богдана 

Хмельницкого - ул. Леваневского – 

Каховское шоссе – а/д М-14 – с. 

Удачное (остановка на а/д) – а/д М-14 

– с. Долинское ул. Широкая - с. 

Кирпичное ул. Победы ул. Мира – с. 

Фруктовое – ул. Молодежная. 

28 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

средний 

1 

1 
 

евро 2 

(второй) и 

выше 

Электронные 

световые 

маршрутные 

указатели и 

«бегущие строки» 

в салонах; 

звуковые 

автоинформаторы; 

видеорегистраторы 

(с числом каналов 

не менее двух для 

фиксации 

дорожной 

обстановки и 

ситуации в салоне; 

кондиционеры 

24.09.2025 

ГУП «Автотранс 

Запорожской 

области» 

ИНН 9001023536 

272312, 

Запорожская обл, г 

Мелитополь, пл 

Победы, д 4. 

31 31 112 
Благовещенка - 

Энергодар 

Благовещенка 

Ивановка 

Новоукраинка 

Примерное 

Энергодар 

Примерное 

Новоукраинка 

Ивановка 

Благовещенка 

с. Благовещенка: ул. Береговая – ул. 

Полевая – ул. Владимирская – пер. 

Школьный – ул. Звездная – с. 

Ивановка: пер. Молдавский – ул. 

Независимости – а/д МЗ-118 – с. 

Новоукраинка: ул. Центральная – с. 

Примерное: ул. Демидова – а/д МЗ-118 

– г. Энергодар: Энергодарское шоссе – 

ул. Курчатова – ул. Молодежная – 

«Автостанция Энергодар». 

18 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2  

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

23.09.2025 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

«АВТОТРАНСПА

ССАЖИР-ПЛЮС» 

(ООО 

«АВТОТРАНСПА

ССАЖИР-

ПЛЮС») 271635, 

Запорожская 

область, М.О. 

Васильевский,  

с. Балки, ул. 

Каховская, д. 26А 

32 32 113 
Днепровка - 

Энергодар 

Днепровка 

Энергодар 

Днепровка 

с. Днепровка: пер. Белозерский – ул. 9 

Мая – пер. Школьный – ул. 

Центральная – а/д РЗ-03; г. Энергодар: 

Энергодарское шоссе – ул. Курчатова 

– ул. Молодежная – «Автостанция 

Энергодар». 

19 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус малый 1  

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

  

33 33 114 

Каменка-Днепровская 

– Энергодар (через 

Мичурина) 

Каменка-Днепровская 

Водяное 

Энергодар 

Водяное 

Каменка-Днепровская 

г. Каменка-Днепровская: ул. 

Центральная – с. Водяное: Межевой 

переулок – ул. Мира – а/д МЗ-118 – г. 

Энергодар: Энергодарское шоссе – ул. 

Курчатова – ул. Молодежная – 

«Автостанция Энергодар». 

25 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус малый 1  

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

  

34 34 115 
Каменка-Днепровская 

– Энергодар 

Каменка-Днепровская 

Водяное 

Днепровка 

Энергодар 

г. Каменка-Днепровская: ул. 

Центральная – пер. Межевой – с. 

Водяное: ул. Центральная – ул. 

Калиновая – с. Днепровка: ул. 

28 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус малый 1  

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

  



 
 

9 
 

Днепровка 

Водяное 

Каменка-Днепровская 

Центральная - а/д РЗ-06 – г. 

Энергодар: Энергодарское шоссе – ул. 

Курчатова – ул. Молодежная – 

«Автостанция Энергодар». 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

35 35 116 
Нововодяное - 

Энергодар 

Нововодяное 

Энергодар 

Нововодяное 

с. Нововодяное: ул. Маяковского – ул. 

О. Кошевого – ул. Чкалова – ул. 

Стрельникова – а/д МЗ-120 – а/д МЗ-

117 – а/д РЗ-03 – г. Энергодар: 

Энергодарское шоссе – ул. Курчатова 

– ул. Молодежная – «Автостанция 

Энергодар». 

22 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

23.09.2025 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

«АВТОТРАНСПА

ССАЖИР-ПЛЮС» 

(ООО 

«АВТОТРАНСПА

ССАЖИР-

ПЛЮС») 271635, 

Запорожская 

область, М.О. 

Васильевский,  

с. Балки, ул. 

Каховская, д. 26А 

36 36 117 Подовое - Энергодар 

Подовое 

Ивановка 

Новоукраинка 

Примерное 

Энергодар 

Примерное 

Новоукраинка 

Ивановка 

Подовое 

 

с. Подовое: ул. Первомайская; с. 

Новоднепровка: ул. Половкова – ул. 

Центральная – а/д МЗ-122 – а/д МЗ-

117 – а/д МЗ-118 – с. Ивановка: 

Молдавский переулок – ул. 

Независимости – с. Новоукраинка: ул. 

Центральная – с. Примерное: ул. 

Демидова – а/д МЗ-118 – г. Энергодар: 

Энергодарское шоссе – ул. Курчатова 

– ул. Молодежная – «Автостанция 

Энергодар». 

24 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения местепо 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

23.09.2025 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

«АВТОТРАНСПА

ССАЖИР-ПЛЮС» 

(ООО 

«АВТОТРАНСПА

ССАЖИР-

ПЛЮС») 271635, 

Запорожская 

область, М.О. 

Васильевский,  

с. Балки, ул. 

Каховская, д. 26А 

37 37 219 
Мелитополь - 

Энергодар  

Мелитополь 

Днепрорудное 

Энергодар 

Днепрорудное 

Мелитополь 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 

2» – ул. Александра Невского – ул. 

Луначарского – ул. Фрунзе – ул. 

Ломоносова – ОП «Автостанция № 1» 

– ул. Воинов Интернационалистов – 

ул. Ивана Алексеева – Каховское 

шоссе – а/д М-14 – а/д РЗ-06 – с. 

Новониколаевка: ул. Молодежная – 

а/д РЗ-06 – пгт Весёлое: ул. Пушкина – 

ул. Центральная – с. 

Новоалександровка: ул. Богдана 

Хмельницкого – а/д РЗ-11 – г. 

Днепрорудное: ул. Центральная – ул. 

Нижняя – «Автостанция 

Днепрорудное» – ул. Нижняя  – с. 

Балки: ул. Мира – а/д РЗ-03 – с. 

Новоднепровка: ул. Центральная – а/д 

МЗ-122 – г. Энергодар: Энергодарское 

шоссе – ул. Курчатова – ул. 

Молодежная – «Автостанция 

Энергодар». 

150 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

большой 

1 

1 
 

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

  

38 38 220 
Каменка-Днепровская 

- Кирилловка 

Каменка-Днепровская 

Энергодар 

Днепрорудное 

Мелитополь 

Кирилловка 

Мелитополь 

Днепрорудное 

Энергодар 

Каменка-Днепровская 

г. Каменка-Днепровская: 

«Автостанция Каменка-Днепровская» 

– ул. Центральная – пер. Межевой – с. 

Водяное: ул. Мира – а/д МЗ-118 – г. 

Энергодар: Энергодарское шоссе – ул. 

Курчатова – ул. Молодежная – 

«Автостанция Энергодар» – ул. 

Молодежная – ул. Курчатова – 

Энергодарское шоссе – а/д МЗ-122 – с. 

Новоднепровка: ул. Центральная – а/д 

РЗ-03 – с. Балки: ул. Мира – с. 

Днепрорудное: ул. Нижняя – 

«Автостанция Днепрорудное» – ул. 

Нижняя – ул. Центральная – а/д РЗ-11 

– с. Новоалександровка: ул. Богдана 

Хмельницкого – пгт Весёлое: ул. 

Центральная – ул. Пушкина – а/д РЗ-

06 – с. Новониколаевка: ул. 

Молодежная – а/д РЗ-06 – а/д М-14 – г. 

Мелитополь: Каховское шоссе – ул. 

Ивана Алексеева – ул. Воинов 

223 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

большой 

3 

3 
 

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

23.09.2025 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

«АВТОТРАНСПА

ССАЖИР-ПЛЮС» 

(ООО 

«АВТОТРАНСПА

ССАЖИР-

ПЛЮС») 271635, 

Запорожская 

область, М.О. 

Васильевский,  

с. Балки, ул. 

Каховская, д. 26А 



 
 

10 
 

Интернационалистов – ОП 

«Автостанция № 1» – ул. Воинов 

Интернационалистов – ул. Ломоносова 

– ул. Фрунзе – ул. Луначарского – ул. 

Александра Невского – ОП 

«Автостанция № 2» – ул. Александра 

Невского –ул. Карла Маркса – ул. 

Ленина – ул. Кирова – пр-кт Богдана 

Хмельницкого – а/д М-18 – а/д РЗ-13 – 

пгт Кирилловка: пр-кт Азовский – 

«Автостанция «Кирилловка». 

39 39 221 
Мелитополь – 

Каменка-Днепровская  

Мелитополь 

Днепрорудное 

Энергодар 

Каменка-Днепровская 

Энергодар 

Днепрорудное 

Мелитополь 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 

2» – ул. Александра Невского – ул. 

Луначарского – ул. Фрунзе – ул. 

Ломоносова – ул. Воинов 

Интернационалистов – ОП 

«Автостанция № 1» – ул. Воинов 

Интернационалистов – ул. Ивана 

Алексеева – Каховское шоссе – а/д М-

14 – а/д РЗ-06 – с. Новониколаевка: ул. 

Молодежная – а/д РЗ-06 – пгт Веселое: 

ул. Пушкина – ул. Центральная– с. 

Новоалександровка: ул. Богдана 

Хмельницкого – а/д РЗ-11 – г. 

Днепрорудное: ул. Центральная – ул. 

Нижняя – Автостанция 

Днепрорудное» – с. Балки: ул. Мира – 

а/д РЗ-03 – с. Новоднепровка: ул. 

Центральная – а/д МЗ-122 –. 

Энергодар: Энергодарское шоссе – ул. 

Курчатова – ул. Молодежная – 

«Автостанция Энергодар» – ул. 

Молодежная – ул. Курчатова – 

Энергодарское шоссе – а/д МЗ-118 – с. 

Водяное: ул. Мира – г. Каменка-

Днепровская: пер. Межевой – ул. 

Центральная –«Автостанция Каменка-

Днепровская». 

170 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

большой 

1 

1 
 

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

  

40 40 222 
Каменка-Днепровская 

- Бердянск 

Каменка-Днепровская 

Энергодар 

Днепрорудное 

Мелитополь 

Бердянск 

Мелитополь 

Днепрорудное 

Энергодар 

Каменка-Днепровская 

г. Каменка-Днепровская: 

«Автостанция Каменка-Днепровская» 

– ул. Центральная – пер. Межевой – с. 

Водяное: ул. Мира – а/д МЗ-118 – г. 

Энергодар: Энергодарское шоссе – ул. 

Курчатова – ул. Молодежная – 

«Автостанция Энергодар» – ул. 

Молодежная – ул. Курчатова – 

Энергодарское шоссе – а/д МЗ-122 – с. 

Новоднепровка: ул. Центральная – а/д 

РЗ-03 – с. Балки: ул. Мира – с. 

Днепрорудное: ул. Нижняя – 

«Автостанция Днепрорудное» – ул. 

Нижняя – ул. Центральная – а/д РЗ-11 

– с. Новоалександровка: ул. Богдана 

Хмельницкого – пгт Весёлое: ул. 

Центральная – ул. Пушкина – а/д РЗ-

06 – с. Новониколаевка: ул. 

Молодежная – а/д РЗ-06 – а/д М-14 – г. 

Мелитополь: Каховское шоссе – ул. 

Ивана Алексеева – ул. Воинов 

Интернационалистов – ОП 

«Автостанция № 1» – ул. Воинов 

Интернационалистов – ул. Ломоносова 

– ул. Фрунзе – ул. Луначарского – ул. 

Александра Невского – ОП 

«Автостанция № 2» – ул. Александра 

Невского – ул. Екатерины Великой – с. 

Константиновка: ул. Дорожная – а/д 

М-14 – с. Приазовское: ул. Горького – 

а/д М-14 – г. Приморск: 

Мелитопольское шоссе – ул. 

Славянская – «Автостанция 

Приморск» – ул. Славянская – а/д М-

14 – г. Бердянск: Мелитопольское 

шоссе – Западный проспект – ОП 

286 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

большой 

1 

1 
 

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

23.09.2025 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

«АВТОТРАНСПА

ССАЖИР-ПЛЮС» 

(ООО 

«АВТОТРАНСПА

ССАЖИР-

ПЛЮС») 271635, 

Запорожская 

область, М.О. 

Васильевский,  

с. Балки, ул. 

Каховская, д. 26А 



 
 

11 
 

«Автостанция Бердянск». 

41 41 118 Мелитополь - Ботиево 

Мелитополь 

Константиновка 

Новоивановка 

Приазовское 

Владимировка 

Ботиево 

Владимировка 

Приазовское 

Новоивановка 

Константиновка 

Мелитополь 

 

 г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 

2» – ул. Александра Невского – ул. 

Екатерины Великой – с. 

Константиновка: ул. Дорожная – а/д 

М-14 –с. Новоивановка – а/д М-14 - 

пгт Приазовское: ул. Горького – а/д М-

14 – с. Владимировка: ул. Центральная 

– с. Ботиево: ул. Тараса Шевченко. 

 

47 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

средний 

1 

1 
 

евро 2 

(второй) и 

выше 

 

  

42 42 119 Бердянск - Шевченко 

Бердянск 

Дмитровка 

Шевченко 

Дмитровка 

Бердянск 

г. Бердянск: ОП «Автостанция 

Бердянск» – проспект 12 декабря –

Мелитопольское шоссе – а/д Р-280 – с. 

Луначарское –а/д Р-280 – а/д РЗ-02 – с. 

Дмитровка: ул. Решетникова – трасса 

М3-390 – с. Шевченко. 

27 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус малый 2  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

43 43 120 
Мелитополь - 

Надеждино 

Мелитополь  

Приазовское 

Добровка 

Надеждино 

Добровка 

Приазовское 

Мелитополь 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 

2» – ул. Александра Невского – ул. 

Екатерины Великой – с. 

Константиновка: ул. Дорожная – а/д 

М-14 – с. Новоивановка – а/д М-14 – 

пгт Приазовское: ул. Горького – ул. 

Дружбы – а/с «Автостанция 

Приазовское» - ул. Дружбы – ул. 

Горького - ул. Щорса – ул. Богдана 

Хмельницкого – а/д МЗ-209 – с. 

Добровка: ул. Вишневая – а/д МЗ-209 

– с. Надеждино. 

43 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

44 44 223 
Мелитополь - 

Мануйловка 

Мелитополь 

Константиновка 

Новоивановка 

Приазовское 

Богдановка 

Степановка Вторая 

Прудентово 

Анновка 

Николаевка 

Петровка 

Мануйловка 

Петровка 

Николаевка 

Анновка 

Прудентово 

Степановка Вторая 

Богдановка 

Приазовское 

Новоивановка 

Константиновка 

Мелитополь 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 

2» – ул. Александра Невского – ул. 

Екатерины Великой – с. 

Константиновка: ул. Дорожная – а/д 

М-14 – с. Новоивановка – а/д М-14 – 

пгт Приазовское: ул. Горького – ул. 

Дружбы – а/с «Автостанция 

Приазовское» - ул. Дружбы – ул. 

Горького –  а/д М-14 – а/д МЗ-216 – с. 

Богдановка: ул. Центральная – с. 

Степановка Вторая: ул. Центральная – 

а/д МЗ-216 – с. Прудентово – а/д МЗ-

216 – с. Анновка: ул. Центральная – 

а/д МЗ-216 – с. Николаевка: ул. 

Молодежная – а/д МЗ-216 – с. 

Петровка – а/д МЗ-307 – с. 

Мануйловка. 

80 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

45 45 121 
Мелитополь - 

Федоровка  

Мелитополь 

Обильное 

Восточное 

Трудовое 

Першотравневое 

Федоровка 

Першотравневое 

Трудовое 

Восточное 

Обильное 

Мелитополь 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 

2» – ул. Александра Невского – ул. 

Луначарского – ул. Фрунзе – ул. 

Ломоносова – ул. Чкалова – ул. 

Северо-Линейная – а/д МЗ-037 – с. 

Обильное: ул. Аграрная – а/д МЗ-037 – 

с. Восточное: ул. Степная – а/д МЗ-037 

– с. Трудовое: ул. Молодежная – ул. 

Школьная – с. Першотравневое: ул. 

Горького – а/д МЗ-037 – с. Федоровка: 

ул. Школьная. 

47 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

средний 

1 

1 
 

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

46 46 224 
Мелитополь – 

Ботиево – Орловка  

Мелитополь 

Константиновка 

Новоивановка 

Приазовское 

Владимировка 

Ботиево 

Строгановка 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 

2» – ул. Александра Невского – ул. 

Екатерины Великой – с. 

Константиновка: ул. Дорожная – а/д 

М-14 – с. Новоивановка – а/д М-14 - 

пгт Приазовское: ул. Горького – ул. 

Дружбы – а/с «Автостанция 

62 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  



 
 

12 
 

Райновка 

Орловка 

Райновка 

Строгановка 

Владимировка 

Приазовское 

Новоивановка 

Константиновка 

Мелитополь 

Приазовское» – ул. Дружбы – ул. 

Горького – а/д М-14 – с. 

Владимировка: ул. Центральная – с. 

Ботиево: ул. Тараса Шевченко – с. 

Строгановка – а/д МЗ-217 – с. 

Райновка – а/д МЗ-217 – с. Орловка. 

перевозок 

47 47 122 
Мелитополь – 

Акимовка – Богатырь 

Мелитополь 

Новое 

Акимовка 

Радионовка 

Богатырь 

Радионовка 

Акимовка 

Новое 

Мелитополь 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 

2» – ул. Дарьи Дугиной – ул. Карла 

Маркса – ул. Ленина – ул. Кирова – 

пр-кт Богдана Хмельницкого – а/д М-

14 – с. Новое – а/д М-14 – а/д МЗ-003 – 

пгт Акимовка: ул. Щорса – ул. 

Молодых Патриотов – ул. Щорса – ул. 

Пушкина  - а/д МЗ-003 – а/д МЗ-007 – 

с. Радионовка – а/д МЗ-007 – с. 

Богатырь 

39 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

48 48 225 
Мелитополь – 

Высокое - Петровка 

 

Мелитополь 

Удачное 

Новгородковка 

Степное 

Высокое 

Петровка 

Высокое 

Степное 

Новгородковка 

Удачное 

Мелитополь 

 

 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 

2» – ул. Дарьи Дугиной – ул. Карла 

Маркса – ул. Ленина – ул. Кирова – 

пр-кт Богдана Хмельницкого – ул. 

Леваневского – Каховское шоссе – а/д 

М-14 с. Удачное – а/д М-14 – а/д 00 

ОП МЗ 000-061 – с. Новгородковка: 

ул. Нестеренко – а/д 00 ОП МЗ 000-

061 – а/д М-14 – а/д МЗ-040 – с. 

Степное: ул. Дружбы – а/д МЗ-040 – 

а/д М-14 – а/д МЗ-033 – с. Высокое: 

ул. Мира – а/д МЗ-033 – а/д М-14 –  а/д 

МЗ-001 – с. Петровка: ул. Петровская 

60 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

49 49 226 

Бердянск – 

Старопетровка – 

Куликовское 

Бердянск 

Старопетровка 

Новопетровка 

Куликовское 

Новопетровка 

Старопетровка 

Бердянск 

г. Бердянск: ОП «Автостанция 

Бердянск» - проспект 12 декабря – ул. 

Дюмина – проспект Пролетарский – 

ул. Петровский шлях – а/д М3-373 – с. 

Старопетровка (магазин 

«Центральный»): ул. Горького – ул. 

Декабристов – а/д М3-373 – с. 

Новопетровка: ул. Гагарина – ул. 

Энгельса - ул. Центральная – ул. 

Энгельса – ул. Гагарина – а/д МЗ-375 – 

а/д МЗ-400 – с. Куликовское. 

56 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

50 50 123 
Бердянск – 

Новотроицкое 

Бердянск 

 Дмитровка 

 Трояны 

 Андровка 

Полоузовка 

Новотроицкое 

Полоузовка  

Андровка 

Трояны 

 Дмитровка 

 Бердянск 

г. Бердянск: ОП «Автостанция 

Бердянск» – проспект 12 декабря – 

Мелитопольское шоссе – а/д Р-280 – с. 

Луначарское – а/д Р-280 – а/д РЗ-02 – 

с. Дмитровка: ул. Ленина – а/д М3-292 

– с. Трояны: ул. Гагарина – а/д М3-292 

– с. Андровка: ул. Освобождения – а/д 

М3-292 – с. Полоузовка: ул. Дружбы – 

а/д М3-292 – с. Новотроицкое: ул. 

Лактионова. 

35 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

51 51 227 
Бердянск – Червоное 

Поле 

Бердянск 

 Осипенко 

 Бердянское 

 Деревецкое 

 Червоное Поле 

Деревецкое 

Бердянское 

 Осипенко 

 Бердянск 

 

г. Бердянск: ОП «Автостанция 

Бердянск» – проспект 12 декабря – ул. 

Орджоникидзе – проспект 

Пролетарский – а/д Р-280 – с. 

Нововасильевка – а/д  Р-280 – а/д  М-

14 – с. Осипенко: ул. Манжиева – ул. 

Соколова – ул. Осипенко – ул. 

Центральная – Мариупольское шоссе 

– а/д М-14 – а/д МЗ-383 – с. 

Бердянское – а/д МЗ-383 – с. 

Деревецкое – а/д МЗ-383 – с. Червоное 

Поле: а/д МЗ-384 – а/д М-14 – а/д МЗ-

392. 

57 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  



 
 

13 
 

52 52 
228-

А 

Бердянск – Крымка –

Андреевка 

(кольцевой) 

Бердянск 

 Дмитровка 

 Елизаветовка 

 Долинское 

 Крымка 

 Еленовка 

 Шевченково 

 Коза 

 Дахно 

 Новосельское 

 Сахно 

 Андреевка 

 Успеновка 

Софиевка 

Нововасильевка 

 Бердянск 

г. Бердянск: ОП «Автостанция 

Бердянск» - проспект 12 декабря – 

Мелитопольское шоссе – а/д Р-280 – с. 

Луначарское – а/д Р-280 – а/д РЗ-02 – 

с. Дмитровка – а/д РЗ-02 – а/д М3-291 

– с. Елизаветовка – а/д М3-291 – с. 

Долинское: ул. Ленина – а/д М3-387 – 

с. Крымка – а/д М3-387 – с. 

Долинское: ул. Ленина – а/д М3-291 – 

с. Еленовка – а/д  М3-291 – с. 

Шевченково – а/д М3-291 – а/д МЗ-

391 – с. Коза – а/д МЗ-391 – с. Дахно – 

а/д МЗ-391 – с. Новосельское: ул. 

Шевченко – а/д МЗ-391 –  с. Сахно – 

а/д МЗ-391 – а/д МЗ-265 – пгт. 

Андреевка: ул. Тимирязева – а/д Р3-15 

– с. Успеновка – а/д Р3-15 – с. 

Софиевка – а/д Р3-15 – а/д Р-280 – с. 

Нововасильевка – а/д Р-280 – г. 

Бердянск: проспект Пролетарский – 

ул. Свободы –проспект 12 декабря – 

Автостанция «Бердянск». 

130 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

53 53 124 
Бердянск – 

Нововасильевка 

Бердянск 

Нововасильевка 

Бердянск 

г. Бердянск: ОП «Автостанция 

Бердянск» – проспект 12 декабря – ул. 

Дюмина – проспект Пролетарский – 

а/д Р-280 – с. Нововасильевка: ул. 

Горького – ул. Центральная – ул. 

Подгорная. 

17 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 6  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

54 54 229 
Бердянск – 

Берестовое – Выбоево 

Бердянск 

Нововасильевка 

Осипенко 

Малиновка 

Берестовое 

Выбоево 

Сачки 

Долбино 

Сачки 

Выбоево 

 Берестовое 

 Малиновка 

 Осипенко 

Нововасильевка 

 Бердянск 

г. Бердянск: ОП «Автостанция 

Бердянск» – проспект 12 декабря – ул. 

Орджоникидзе – проспект 

Пролетарский – а/д Р-280 – с. 

Нововасильевка – а/д Р-280 – а/д М-14 

– с. Осипенко – а/д РЗ-17 – а/д МЗ-386 

– с. Малиновка – а/д МЗ-386 – а/д РЗ-

17 – с. Берестовое – а/д МЗ-381 – с. 

Выбоево – а/д МЗ-381 – а/д МЗ-394 – 

а/д МЗ-396 – с. Сачки – а/д МЗ-396 – 

а/д МЗ-394 – с. Долбино. 

100 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

55 55 125 

Бердянск – 

Старопетровка – 

Осипенко 

Бердянск 

Старопетровка 

Осипенко 

Старопетровка 

Бердянск  

г. Бердянск: ОП «Автостанция 

Бердянск» – проспект 12 декабря – ул. 

Дюмина – проспект Пролетарский – 

ул. Петровский шлях – а/д М3-373 – с. 

Старопетровка: ул. Горького – ул. 

Декабристов – а/д М3-373 – с. 

Осипенко: ул. Чапаева – ул. Соколова 

– Мариупольское шоссе. 

25 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 2  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

56 56 126 Мелитополь – Маяк 

Мелитополь 

 Удачное 

 Новониколаевка 

 Зеленчук 

 Маяк 

Зеленчук 

Новониколаевка 

Удачное 

 Мелитополь 

г. Мелитополь: ул. Дарьи Дугиной – 

ул. Карла Маркса – ул. Ленина – ул. 

Кирова – ул. Ивана Алексеева – 

Каховское шоссе – а/д М-14 – с. 

Удачное остановка по трассе – а/д М-

14 – а/д РЗ-06 – с. Новониколаевка: ул. 

Дружбы – ул. Комарова – а/д 00 ОП 

МЗ 000-053 – с. Зеленчук: ул. 

Центральная – а/д 00 ОП МЗ 000-061 – 

с. Маяк: ул. Центральная 

35 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

57 57 127 Мелитополь – Ясное 

Мелитополь 

 Терпенье 

 Заречное 

 Береговое 

 Проминь 

 Привольное 

 Широкий Лан 

 Ясное 

Широкий лан, 

Привольное 

Проминь 

г. Мелитополь: АС №2 – ул. 

Александра Невского – ул. 

Луначарского – ул. Фрунзе – ул. 

Ломоносова – а/д РЗ-04 – с. 

Семеновка: ул. Мира – с. Ровное: ул. 

Садовая – а/д РЗ-04 – с. Терпенье: ул. 

Сизова – ул. Юбилейная – ул. Ленина 

– а/д РЗ-04 – с. Заречное: ул. 

Продольная – а/д МЗ-031 – с. 

Береговое: ул. Степная – а/д МЗ-031 – 

с. Проминь: ул. Мира – а/д МЗ-031 – с. 

43 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

средний 

1 

1 
 

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  



 
 

14 
 

 Береговое 

 Заречное 

 Терпенье 

 Мелитополь 

Привольное – а/д МЗ-031 – с. 

Широкий Лан – а/д МЗ-031 – с. Ясное: 

ул. Кобецкой 

58 58 230 Мелитополь – Орлово 

Мелитополь 

 Терпенье 

 Заречное 

 Проминь 

 Широкий Лан 

Украинское 

 Отрадное 

 Волошковое 

 Орлово 

Волошковое 

 Отрадное 

 Украинское 

 Широкий Лан 

Проминь 

 Заречное 

 Терпенье 

Мелитополь 

г. Мелитополь: АС №2 – ул. 

Александра Невского – ул. 

Луначарского – ул. Фрунзе – ул. 

Ломоносова – а/д РЗ-04 – с. 

Семеновка: ул. Мира – с. Ровное: ул. 

Садовая – а/д РЗ-04 – с. Терпенье: ул. 

Сизова – ул. Юбилейная – ул. Ленина 

– а/д РЗ-04 – с. Заречное: ул. 

Продольная – а/д МЗ-031– с. Проминь: 

ул. Мира – а/д МЗ-031 –  с. Широкий 

Лан – а/д МЗ-031– а/д МЗ-030 – а/д 00 

ОП МЗ 000-056 –  с. Украинское – а/д 

00 ОП МЗ 000-056 – с. Отрадное: ул. 

Дружбы – а/д 00 ОП МЗ 000-056 – с. 

Волошковое: ул. Школьная – а/д 00 

ОП МЗ 000-056 – с. Отрадное: ул. 

Дружбы – а/д 00 ОП МЗ 000-056 –  с. 

Украинское – а/д 00 ОП МЗ 000-056 – 

а/д МЗ-030 – с. Орлово: ул. Вишневая 

55 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

средний 

1 

1 
 

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

59 59 128 
Мелитополь – 

Старобогдановка 

Мелитополь 

 Пивничное 

 Терпенье 

 Троицкое 

Старобогдановка 

Троицкое 

 Терпенье 

 Пивничное 

Мелитополь 

г. Мелитополь: АС №2 – ул. 

Александра Невского – ул. 

Луначарского – ул. Фрунзе – ул. 

Ломоносова – а/д РЗ-04 – с. 

Семеновка: ул. Мира – с. Ровное: ул. 

Садовая – а/д РЗ-04 – а/д 00 ОП МЗ 

000-054 – с. Пивничное: ул. Дружбы – 

а/д 00 ОП МЗ 000-054 – а/д РЗ-04 – с. 

Терпенье: ул. Сизова – ул. Юбилейная 

– ул. Речная – ул. Яблоневая – а/д МЗ-

032 – с. Троицкое: ул. Мира – а/д МЗ-

032 – с. Старобогдановка 

37 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

средний 

1 

1 
 

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

60 60 231 
Мелитополь – 

Новоакимовка 

Мелитополь 

 Новгородковка 

 Степное 

 Малый Утлюг 

 Высокое 

 Новоакимовка 

Высокое 

 Малый Утлюг 

 Степное 

Новгородковка 

 Мелитополь 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция № 

2» – ул. Дарьи Дугиной – ул. Карла 

Маркса – ул. Ленина – ул. Кирова – 

пр-кт Богдана Хмельницкого – ул. 

Леваневского – Каховское шоссе – а/д 

М-14 – с. Удачное – а/д М-14 – а/д 00 

ОП МЗ 000-061 – с. Новгородковка: 

ул. Нестеренко – а/д 00 ОП МЗ 000-

061 – а/д М-14 – а/д МЗ-040 – с. 

Степное: ул. Дружбы – а/д МЗ-044 – 

а/д МЗ-043 – с. Малый Утлюг: ул. 

Мира – а/д МЗ-043 – а/д МЗ-044 – с. 

Высокое: ул. Мира – а/д МЗ-033 – с. 

Новоакимовка 

66 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус 

малый 

средний 

1 

1 
 

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

61 61 228-Б 
Бердянск – Андреевка 

– Крымка (кольцевой) 

Бердянск 

 Нововасильевка 

Софиевка 

Успеновка 

Андреевка 

Сахно 

Новосельское 

Дахно 

Коза  

Шевченково 

Еленовка 

Крымка 

Долинское 

Елизаветовка 

Дмитровка 

Луначарское 

Бердянск 

г. Бердянск: Автостанция «Бердянск» - 

проспект 12 декабря – ул. 

Орджоникидзе – проспект 

Пролетарский – а/д Р-280 – с. 

Нововасильевка – а/д Р-280 – трасса 

Р3-15 - с. Софиевка – а/д Р3-15 – с. 

Успеновка – а/д Р3-15 – пгт. 

Андреевка: ул. Тимирязева – а/д Р3-15 

– а/д МЗ-265 – а/д МЗ-391 – с. Сахно – 

а/д МЗ-391 – с. Дахно – а/д МЗ-391 – 

а/д МЗ-391 –  с. Новосельское: ул. 

Шевченко – с. Коза – а/д МЗ-391 – а/д 

М3-291 – с. Шевченково – а/д  М3-291 

– с. Еленовка – а/д М3-291 – с. 

Долинское: ул. Ленина – а/д М3-387 – 

с. Крымка – а/д  М3-387 – с. 

Долинское: ул. Ленина – трасса М3-

291 – с. Елизаветовка – а/д М3-291 – 

а/д РЗ-02 – с. Дмитровка – а/д РЗ-02 – 

а/д Р-280 – с. Луначарское – а/д Р-280 

– г. Бердянск: Мелитопольское шоссе 

– проспект 12 декабря – ОП 

«Автостанция Бердянск». 

130 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  



 
 

15 
 

62 62 129 

Мелитополь – 

Новофилипповка - 

Еленовка 

Мелитополь 

Семеновка 

Тамбовка 

Новофилипповка 

Еленовка 

Сосновка 

Еленовка 

Новофилипповка 

Тамбовка 

Семеновка 

Мелитополь 

 

г. Мелитополь: ОП «Автостанция  

№ 2» – ул. Дарьи Дугиной – ул. 

Александра Невского – ул. 

Луначарского – ул. Фрунзе – ул. 

Ломоносова – а/д РЗ-04 – с. 

Семеновка: ул. Мира – ул. 

Первомайская – ул. Михайловская – 

а/д МЗ-039 – с. Тамбовка: ул. Речная – 

а/д МЗ-039 – а/д МЗ-038 – с. 

Новофилипповка: ул. Центральная – 

ул. Лермонтова – а/д МЗ-045 – с. 

Еленовка: ул. 40 лет Победы – а/д МЗ-

045 – с. Новофилипповка: ул. 

Лермонтова – ул. Центральная – а/д 

МЗ-057 – с. Сосновка: ул. 

Первомайская 

36 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

движения месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Нерегулируемый 

тариф 
автобус средний 1  

евро 3 

(третий) и 

выше 

 

  

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

